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Úvod

V době, kdy internet a sociální sítě jsou nedílnou součástí běžného života každého

člověka, jsou také hojně využívané ve službách a i cestovním ruchu. Zde hrají důležitou

roli v udržení vztahů se zákazníky, povědomí o daném hotelu, ale také v přilákání nových

klientů. On-line marketing je v dnešní době mnohdy využívanější než prostředky pro off-

line marketing, do nichž zařazujeme například reklamu v novinách, rozhlas nebo TV

spoty. On-line marketing lze využívat například pomocí webových stránek hotelu,

internetové reklamy, ale také pomocí oblíbených sociálních sítí. Všechny tyto prostředky

by měl hotel vyžívat, aby vyčníval a byl lepší než jeho konkurence, která je v této oblasti

opravdu vysoká.

Cílem této práce je analyzovat on-line marketing vybraného hotelu, zejména využití

nástrojů komunikačního mixu, používání a obsah webových stránek hotelu a v neposlední

řadě využití sociálních sítí, jako nástroje pro on-line marketing hotelu. Na základě těchto

analýz je cílem vypracovat návrhy změn či doporučené, které by mohly pomoci hotelu

zefektivnit on-line marketing. Pro cíle této bakalářské práce byl vybrán Parkhotel

Congress center v Plzni.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části se sebou související- na teoretickou

a praktickou část. Teoretická část obsahuje znalosti a objasňuje problematiku marketingu,

výhod on-line marketingu a jeho využití v oblasti hotelnictví. Dále se teoretická část

zabývá marketingovým mixem hotelu a komunikačním mixem na internetu. Tato kapitola

obsahuje veškeré nástroje, jež do této problematiky spadají. Následující teoretická

kapitola se zaměřuje na webové stránky hotelu. Zde je popsáno, jaké prvky a obsah by

kvalitní webové stránky měly obsahovat. Další kapitoly se věnují nejvyužívanějším

sociálním sítím, jako je Facebook, Instagram, Twitter, Youtube nebo LinkedIn,

a možnostem jakými se dají využít jako nástroje pro marketing a komunikaci se svými

klienty. Není opomenuta ani platforma TripAdvisor, která je nejvyhledávanější stránkou

cestovali, kteří zde hledají recenze. V této kapitole zabývající se sociálními sítěmi jsou

taktéž popsány tipy příspěvků, jež by hotely měly na svých sociálních sítích zveřejňovat.

Po teoretické části následuje část praktická, jež seznamuje s vybraným hotelem.

Následuje kapitola zabývající se analýzou komunikačního mixu, po které je kapitola

obsahující polostrukturované dotazníkové šetření. Po analýze komunikačního mixu

následuje analýza webových stránek vybraného hotelu. Po této kapitole je kapitola

10

zaměřena na analýzu sociálních sítí, jež zvolený hotel využívá. Po analýze sociálních

sítích je kapitola zaměřena na porovnání vybraného hotelu s konkurencí v oblasti

webových stránek a aktivity na sociálních sítích na základě vybraných ukazatelů.

Předposlední kapitola je věnována zhodnocení a návrhům změn, které jsou vyvozeny

z provedených analýz.

Teoretická část byla vypracována na základě českých, ale i zahraničních zdrojů, které

byly v elektronické či knižní formě. Analytická část, která byla soustředěna

na komunikační mix, byla provedena na základě osobní e-mailové komunikace

obsahující polostrukturované otázky s pracovníkem vybraného hotelu Michalem

Brabcem, jehož pozice v Parkhotelu je F&B manažer. Analýza webových stránek byla

provedena na základě pozorování. Pro analýzu využití sociálních sítí bylo využito

analytického nástroje Zoomsphere.
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1 Marketing

Pod pojmem marketing si mnoho z lidí představí reklamu, nebo prodej, které jsou pouze

marketingové nástroje, nikoliv samotný marketing. Ten by se dá definovat takto:

„Marketing je společenským procesem, jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny

získávají́, co potřebují a chtějí́ cestou vytváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb

s ostatními.“(Kotler, Keller, 2013, s. 35)

Americká marketingová asociace (AMA) označuje marketing jako: „aktivitu, soubor

institucí a procesů pro vytváření, komunikování, dodávání a výměnu nabídek, které mají

hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a celou společnost“ (ama.org, 2017).

Definicí marketingu existuje mnoho a všechny mají společné to, že marketing zastupuje

velmi podstatnou roli v řízení podniku, pro který je důležité porozumět potřebám

zákazníka, právě proto, aby mu nabídnul přesně to, co potřebuje. Protože spokojený

zákazník se v budoucnu rád vrátí, což je stěžejní.

1.1 Marketing v rámci hotelnictví

Hotelnictví spadá do služeb, které se definují jako:„[...] činnost, kterou může jedna strana

nabídnout straně druhé, je naprosto nehmatatelná a nevytváří žádné nabyté

vlastnictví.“(Jakubíková, 2009, str.78).

Služby mají své specifické vlastnosti, jež dále rozvedla Jakubíková (2012, str. 72) :

• Nehmatatelnost - při koupi služby, jsme v nejistotě, co vlastně dostaneme,

jelikož službu před nákupem nemůžeme zažít, nemůžeme ji předem ohmatat,

ochutnat či spatřit. Proto zákazníci před samotným nákupem hledají určité znaky

kvality, které je přesvědčí, že kupovaná služba splní jejich požadavky.

(Jakubíková, 2012)

• Nedělitelnost - faktem je, že služby není možné oddělit od svého poskytovatele,

který přichází do interakcí se zákazníky na daném místě a v určitém čase.

Aby tato interakce proběhla bez problémů, musí být kladen velký důraz

na kvalitní proškolení zaměstnanců, kteří přicházejí do kontaktu právě se

zákazníky.

(McCabe, 2009)
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• Proměnlivost - Služby jsou vysoce proměnlivé, a tak je nemožné dostat pokaždé

stejnou službu. To je ovlivněno zejména lidmi, kteří služby poskytují a také jakým

způsobem je poskytují. Pro snížení proměnlivosti se opět doporučují školení

a kvalitní výběr zaměstnanců. Na druhou stranu se proměnlivost dá také využít

ve prospěch podniku. Ten může využít tuto vlastnost a inovovat své služby a tím

pádem nabízet zákazníkům zajímavější zážitek.

(Rao, 2010)

• Pomíjivost - služby jsou pomíjivé z důvodů, že je nelze skladovat. Z důvodu,

že se poptávka mění a je možné, že se v ubytování nemusí obsadit všechny

pokoje, které nelze následně skladovat a prodat další den. Z tohoto důvodu

přichází hotel o výdělek. V tomto případě se přechází na úpravu cen, využití

podpory prodeje, ale i různé formy diskontování.(McCabe, 2009)

Služby mají také další vlastnosti, a těmi jsou dle Kiráľové (2006) tyto:

• Vyšší míra emocionálních a iracionálních faktorů při koupi

• Důraz na ústní reklamu

• Rostoucí nárok na jejich jedinečnost

• Významnost image při nákupu

• Významnost zprostředkovatelů prodeje plynoucích z časového nesouladu

mezi koupí a spotřebou služeb

• Zvláštní důraz na komunikační dovednosti poskytovatelů služby

• Vysoký nárůst využívání informačních technologií při porovnávání nabídek

od konkurentů a rozhodování ohledně koupě, což vede poskytovatele k neustálým

aktivitám v rámci podpory prodeje

1.2 Podstata marketingu služeb hotelu

Služby spadají do oblasti, ve které dochází k neustálým inovacím a to z důvodu, že jsou

lehce napodobitelné. Ve službách bývá velká konkurence, proto je jejich důležitou

součástí také jejich marketing, který by se měl postarat o to, aby daný podnik byl

konkurenceschopný a nabídl svým zákazníkům přesně to, co splní jejich přání

a požadavky.

Jak bylo výše řečeno, úkolem marketingu je poznání potřeb a přání zákazníků. Není tomu

jinak ani v rámci služeb a cestovního ruchu, zejména v hotelnictví. Spokojenost
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zákazníků musí být na prvním místě, už jen z toho důvodu, že spokojený zákazník bude

ochotný se do hotelu opakovaně vrátit nebo přinejmenším ho doporučit ostatním.

Marketing má v tomto odvětví 3 úkoly, které definovala Jakubíková (2012, str. 75) :

• Zvýšení své konkurenční diferenciace - v rámci tohoto úkolu má podnik

možnost odlišit se od ostatních díky personálu, prostředí či procesu.

• Zvýšení kvality svých služeb - neustálé zlepšování, které povede k předčení

zákazníkovo očekávání nebo nabízet kvalitnější služby než konkurence.


[…]


tzv. takzvaný

TV televizor
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Příloha A: Osobní e-mailová komunikace s panem Michalem Brabcem F&B manažerem

Parkhotelu

Příloha A: Osobní e-mailová komunikace s panem Michalem Brabcem

Součástí bakalářské práce je osobní e-mailová komunikace - polostrukturovaný rozhovor

s váženým panem Michalem Brabec, jenž je na pozici F&B manažera Parkhotelu a byl

ochotný věnovat čas otázkám, zabývajících se využití nástrojů komunikačního mixu na

internetu. Tyto odpovědi objasnily využití těchto nástrojů hotelem a pro účely bakalářské

práce byl velmi přínosný.

Nástroj č.1- Reklama hotelu

Otázka č.1 : Jaké formy reklamy hotel využívá? (Reklama ve vyhledávačích,

bannerová reklama, reklama na sociálních sítích,..)

Odpověď č.1 : „Náš hotel využívá tyto formy reklam: klasické a virtuální.

Klasická forma : osobní(při osobním styku s klientem nebo promo akcemi přímo v daném

subjektu, veletržní prezentace, ve firmách nebo cestovních kancelářích), tiskové (letáky,

katalogy, reklamy a články v novinách a časopisech), dárkové(výhry, upomínkové

předměty). Dále také formu virtuální - webové stránky, portály, webkatalogy, bannery,

reklama ve vyhledávačích, reklama na sociálních sítích formou propagace příspěvků“

Otázka č.2: Jak často je reklama využívaná a je pro váš hotel důležitá?

Odpověď č.2 : „Reklamy využíváme každý den a jsou pro nás důležitá v tom, že nám

pomáhá na větším zisku“

Nástroj č.2- Podpora prodeje hotelu

Otázka č.3: Jaké nástroje podpory prodeje využíváte? ANO x NE

Odpověď č.3: vouchery – ANO, ale pouze pro gastronomické oddělení

Sleva při delším pobytu/Množstevní sleva( 4 noci za cenu 3 apod.) - NE

Soutěže o pobyt – ANO, na sociálních sítích

Služba navíc( láhev vína při rezervaci pobytu, naplněný minibar - NE

Prodej pobytu přes slevové portály - ANO

Dárkové poukazy - ANO

Sleva při rezervaci přes e-mail - NE

Výhodné balíčky služeb -ANO

Nástroj č.3 Public Relation

Otázka č.4: Jakým způsobem hotel využívá PR ? ( vydávání tiskových zpráv, videa

s informativním obsahem, eventy na oslavu otevření/výročí hotelu,..)

Odpověď č.4: „prezentace výhod a konkurenčních předností, reference a hodnocení, on-

line rezervace s možností různých forem plateb, ankety a soutěže“

Otázka č.5: Odpovídá hotel na recenze, hodnocení a jiné komentáře o hotelu?

Odpověď č.5: „ANO“

Otázka č.6: Jaké kanály využíváte k PR? ( www stránky, soc.sítě,..)

Odpověď č.6: „Parkhotel-czech.eu, Booking.com, Trivago.cz, Etrip, FindHotel,

Hotels.com, Tripadvisor.cz, Golfero.cz, zapmeta.cz, Facebook, Instagram“

Nástroj č.4- Přímý marketing

Otázka č.7: Zasíláte svým klientům e-maily, jejichž obsahem jsou: ANO x NE

Odpověď č.7: „novinky z prostředí hotelu - ANO

výhodné nabídky - ANO

přání k Novému roku nebo k narozeninám - ANO

Poděkování po ukončení pobytu – NE“

Otázka č.8: Jak často jsou e-maily hostům zasílány?

Odpověď č.8: „ Podle potřeb“

Abstrakt

Fikerlová, N. (2020). Analýza on-line marketingu vybraného hotelu (Bakalářská práce),

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta ekonomická, Česko.

Klíčová slova: marketing v hotelnictví, on-line marketing v hotelnictví, komunikační mix

v hotelnictví, webové stránky hotelu, sociální sítě

Předložená práce je zaměřena na on-line marketing vybraného hotelu. Cílem práce bylo

analyzovat on-line marketing vybraného hotelu a na základě analýzy navrhnout

doporučení změn, která by pomohla zefektivnit hotelový on-line marketing. V práci byl

zpracován v rámci teoretické části úvod do problematiky on-line marketing a jeho využití

v hotelnictví, komunikačního mixu v rámci hotelnictví, ale také do problematiky využití

sociálních sítí v marketingu hotelů. V praktické části následovala analýza komunikačního

mixu, webových stránek hotelu, využití sociálních sítí jako nástroje on-line marketingu,

ale také porovnání vybraného hotelu s konkurencí. Pro účely analýzy bylo využito osobní

e-mailové komunikace a analytické aplikace Zoomsphere. Na závěr práce je zhodnocení

on-line marketingu hotelu, na jehož základě jsou vypracována doporučení změn.

Abstract

Fikerlová, N. (2020). Analysis of on-line marketing of selected hotel (Bachelor Thesis).

University of West Bohemia, Faculty of Economics, Czech Republic.

Key words: marketing in hospitality, on-line marketing in hospitality, communication

mix in hospitality, hotel website, social networks

The presented thesis is focused on online marketing of a selected hotel. The main goal of

the thesis was to analyze the on-line marketing of selected hotel and based on the analysis

to propose recommendations that would help streamline the hotel's on-line marketing.

The theoretical part of the work was an introduction to the issues of on-line marketing

and its use in the hotel industry, the communication mix in the hotel industry, but also the

use of social networks in hotel marketing. The practical part was followed by an analysis

of the communication mix, hotel websites, the use of social networks as a tool of online

marketing, but also a comparison of the selected hotel with its competition. For the

analytics purposes, there was a private email communication and use of the analytical app

Zoomsphere. At the end of the work is the evaluation of the online marketing of the hotel,

on the basis of which recommendations for changes are developed.
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