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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

V předložené práci se studentka zabývá analýzou online marketingu v hotelu Parkhotel Plzeň. V úvodu

kromě cílů autorka krátce nastiňuje také metodiku práce. Rešerše literatury v prvních dvou kapitolách je

provedena relativně správně, autorka ale mohla vycházet z novějších zdrojů (velké množství je jich starších

10 let). Kapitola 3 však působí jako výpisky z jedné publikace.

Co se týká formální stránky, práce obsahuje velké množství překlepů, gramatických chyb a neobratných

formulací. V seznamu odrážek, pokud věta začíná velkým písmenem, musí také končit tečkou. Nepůsobí

dobře, když je vloženo několik obrázků za sebou bez jakéhokoli textu, který by je doprovázel. Kapitoly 6.2

- 6.7 jsou položeny na stejné úrovni, jako kapitoly 6.1 - sociální média. Logicky ale patří právě pod tuto

kapitolu, tedy o úroveň níž. Kapitola 7 je značně nevyvážená, měla spíše být podkapitolou kapitoly 8.

V kapitole 8 probíhá analýza komunikačních nástrojů. Proč jsou webové stránky samostatnou kapitolou 9?

Vždyť webové stránky jsou také formou komunikace a logicky tak patří dohromady s předešlou kapitolou.

Kapitola 10, která by taktéž měla být zahrnuta dohromady s předešlými kapitolami do analýzy komunikace,

představuje analýzu dat ze sociálních sítí (podle vzoru píseň) za období dvou let. Následně je Parkhotel

porovnáván se třemi konkurenty. Kapitola 11 je nejzajímavější kapitolou práce. Poskytuje pěkné srovnání

čtyř hotelů a jejich aktivit v online prostředí. Většina doporučení je povrchního charakteru typu "doporučuji
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udělat toto a toto, ale už neříkám, jak by se to mělo udělat". Jediné uchopitelné se mi jeví doporučení

ohledně sociálních sítí, konkrétně profilů na TW a YT, zde by ale bylo potřebné toto doporučení

rozpracovat. Taktéž doporučení pro FB je velmi dobře uchopitelné - ještě by ale chtělo dodat, jaké typy

příspěvků by měl hotel sdílet.

Celkově má práce dobrou teoretickou i praktickou část. Na základě výše uvedeného ji hodnotím jako "velmi

dobrou" až "dobrou".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Na základě čeho byly vybrány ukazetele pro analýzu konkurence v kapitole 11? To, že se jedná o důležitý

obsah nestačí. Opřete Vaše tvrzení o relevantní zdroj.

Jak náročné je pro hotel točit videa v odpovídající kvalitě a starat se oYT kanál? Jaké aktivity a náklady se

s tímto pojí?

Jaké příspěvky doporučuje sdílet na FB v odhaleném "prime time"?
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